
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 103
20 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9.414,86 τ.μ. στη 

θέση «Ξηριάς−Κερασούλες» Δημοτικής Κοινότη−
τας Καρπενησίου του Δήμου Καρπενησίου Περι−
φειακής Ενότητας Ευρυτανίας........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 948,00 
τ.μ. στη θέση «Παναγιά Κουτσουρού» της Δημο−
τικής Κοινότητας Αμυγδαλιάς του Δήμου Δωρί−
δας του Νομού Φωκίδας. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,285 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιρι−
άνικα», Τοπική Κοινότητα Ελαιοχωρίου, του Δή−
μου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. .............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,555 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Δίγαρη» Τοπικής 
Κοινότητας Καλού Νερού Δημοτικής Ενότητας, 
Αυλώνα του Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνί−
ας, της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση. ........................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 948 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9.414,86 τ.μ. στη θέση 

«Ξηριάς−Κερασούλες» Δημοτικής Κοινότητας Καρπε−
νησίου του Δήμου Καρπενησίου Περιφειακής Ενότη−
τας Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α΄) «Περί Οργανι−

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 

(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 759/24−2−11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 
εμβαδού 9.414,86 τ.μ. που βρίσκεται στη Θέση «Ξηριάς−
Κερασούλες» Δημοτικής Κοινότητας Καρπενησίου του 
Δήμου Καρπενησίου και προσδιορίζεται από τα σημεία 
«Α, Β, Γ,.... Ι, Κ, Α» όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δρόμο και με έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με ιδιόκτητη δασική έκταση που αποδόθη−

κε στη γεωργική εκμετάλλευση σύμφωνα με την αριθμ. 
2694/12−8−1978 απόφαση του Δασαρχείου Καρπενησίου 
και με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δημοτικό δρόμο και με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 27 Απριλίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Ευρυτανίας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ

1009



1010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1011

    Αριθμ. 487 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 948,00 τ.μ. 

στη θέση «Παναγιά Κουτσουρού» της Δημοτικής Κοι−
νότητας Αμυγδαλιάς του Δήμου Δωρίδας του Νο−
μού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 
303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ. 41 
παρ. 1 και β) του αρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31.3.2011 απόφαση της Γενι−
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας−Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας (Φ.Ε.Κ. 648Β΄).

4. Την υπ’ αριθ. 440/7−4−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 2−10−2010, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 

ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό 60−70% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 948,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά Κου−
τσουρού» της Δημοτικής Κοινότητας Αμυγδαλιάς του 
Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 27 Απριλίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠ. ΚΑΛΛΙΑΝΤΕΡΗΣ



1012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1013

    Αριθμ. 1541 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,285 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιριάνικα», Το−
πική Κοινότητα Ελαιοχωρίου, του Δήμου Καλαμάτας, 
Νομού Μεσσηνίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυσιημάτων κ.λπ.»

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 1508/18−03−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της ανα−
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγριε−
λιάς, κοκορεβιθιάς και ασπαλάθου πυκνότητας 0,8 πε−
ρίπου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 

κατά το χρονικό διάστημα του Νοεμβρίου 2010, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος 
και διακοσίων ογδόντα πέντε χιλιοστών αυτού, (1,285 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιριάνικα», Τοπική 
Κοινότητα Ελαιοχωρίου, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, ......, 
11, 12, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική οδό Καλαμάτα − Ελαιοχω−
ρίου

Δυτικά: Με παλαιό λιθόστρωτο μονοπάτι Καλαμάτας − 
Ελαιοχωρίου

Βόρεια: Με παλαιό λιθόστρωτο μονοπάτι Καλαμάτας − 
Ελαιοχωρίου

Νότια: Με ελαιόκτημα ιδιοκτησίας Παναγιώτας Γ. Μά−
λαμα

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καλαμάτα» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1015

   Αριθμ. 1423 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,555 

στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Δίγαρη» Τοπικής 
κοινότητας Καλού Νερού Δημοτικής Ενότητας, Αυ−
λώνα του Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, της 
οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1.
β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 4136/30−11−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της ανα−
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης άτομα ρεικιού, κουμαριάς, σχίνου, ασπα−
λάθου, πουρναριού και φυλικιού, που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
το έτος 2002 έως 30−04−2007, την δημόσια δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού δέκα στρεμμάτων και πεντα−
κοσίων πενήντα πέντε χιλιοστά αυτού, (10,555 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Δίγαρη» Τοπικής Κοινότητας 
Καλού Νερού Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα του Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται, από 
τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, ......, 26, 27, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκχερσωθείσα δημόσια δασική έκτα−
ση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και με εκχερσω−
θείσα δημόσια δασική έκταση

Βόρεια:: Με εκχερσωθείσα δημόσια δασική έκταση και 
με δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με εκχερσωθείσα δημόσια δασική έκταση και 
με δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπού−
λου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κυ−
παρισσία» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001032005110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-25T09:10:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




